
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Neder-Betuwe houdende regels omtrent subsidie rechten (Nadere regel

subsidie belangenbehartiging sociaal domein 2019)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder-Betuwe,

 

gelet op artikel 2, eerste lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Neder-Betuwe 2019,

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de navolgende Nadere regel subsidie belangenbehartiging sociaal domein 2019

Artikel 1 Algemene subsidieverordening
1. Deze Nadere regel is een nadere regel in de zin van artikel 2 lid 1 van de Algemene

subsidieverordening gemeente Neder-Betuwe 2019.

2. De Algemene subsidieverordening gemeente Neder-Betuwe 2019 is van toepassing, tenzij in deze

nadere regel hiervan is afgeweken.

Artikel 2 Doelgroep subsidie
Een projectsubsidie wordt uitsluitend verstrekt aan de volgende instellingen:

• Sport- en beweegkoepel 2.0

• Jongerenraad Neder-Betuwe

• SWAN

Artikel 3 Doel subsidie
Het doel van deze subsidie is om te borgen dat er in de gemeentelijke plannen op het gebied van het

sociaal domein, voldoende recht gedaan wordt aan de verschillende groepen inwoners, verenigingen

en organisaties.

Artikel 4 Voorwaarden subsidie
Het subsidiebudget dient ingezet te worden voor:

a. het bekostigen activiteiten die gericht zijn op belangenbehartiging van (kwetsbare) doelgroepen

binnen het Sociaal Domein;

b. het verstrekken van een vrijwilligersvergoeding aan een vrijwilliger die de organisatie ondersteunt

in algemene zin.

Artikel 5 Subsidieplafonds per aanvraag
a. Het maximale subsidiebedrag voor aanvragen betr. activiteiten bedraagt jaarlijks €250 per aanvraag

per organisatie.

b. Het maximale subsidiebedrag voor aanvragen betr. vrijwilligersondersteuning bedraagt jaarlijks

€1700 per organisatie.

Artikel 6. Verplichtingen subsidieontvanger
a. De subsidieontvanger dient jaarlijks voor 1 oktober een aanvraag in te dienen voor het subsidiejaar

daaropvolgend (aanvraag+ begroting);

b. In de aanvraag wordt duidelijk vermeld waar het budget voor ingezet zal worden;

c. De subsidieontvanger meldt de publiciteit rond een activiteit aan de afdeling Communicatie van

de gemeente;

c. De subsidieontvanger dient uiterlijk op 1 juli van het jaar volgend op het subsidiejaar een

inhoudelijk verslag in te dienen bij de gemeente en een overzicht van de daadwerkelijk gemaakte

kosten.

Artikel 8. Inwerkingtreding en citeertitel
a. Deze Nadere regel treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 juli 2019;

b. Deze Nadere regel wordt aangehaald als: Nadere regel subsidie belangenbehartiging sociaal

domein 2019.

 

 

 

Nr. 247033

GEMEENTEBLAD 10 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe

Gemeenteblad 2019 nr. 247033 10 oktober 20191



Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 17 september 2019

de secretaris

mr. G.S. Stam

de burgemeester,

A.J. Kottelenberg

Gemeenteblad 2019 nr. 247033 10 oktober 20192


